CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Centro Democratico Adelmo Simas Genro

Relatorio de Viagem a Porto Alegre 04 e 05 de Junho de 2019

Relatério de Viagem a Porto Alegre

Através deste documento, os vereadores Admar Pozzobom (PSDB), Joao Kaus (MDB) e
Jo&o Ricardo Vargas (PSDB), vém relatar a viagem realizada nos dias 04 e 05 de Junho de
2019, quando estiveram em Porto Alegre / RS para tratarem de assuntos referentes aos
seus mandatos parlamentares.

Os vereadores estiveram presentes nos seguintes compromissos, conforme documento em
anexo:
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Camara Municipal de Vereadores de Santa Maria - RS

RELATORIO DE VIAGEM

Através deste documento, os vereadores, que subscreve, vem relatar a viagem realizada
nos dias 04 e 05 de Junho de 2019, quando estiveram em Porto Alegre para tratar de

assuntos referentes aos seus mandatos parlamentares.

Os vereadores estiveram presentes nos seguintes compromissos:

DIA 04.06.19 — Terca-Feira

1. Os vereadores Admar Pozzobom (PSDB), Jodo Kaus (MDB) e Joao
Ricardo Vargas (PSDB) sairam de Santa Maria, as 8h, do dia 04 de
Junho, com destino a Porto Alegre (RS), conduzidos em carro oficial
pelo servidor Oneide Parcianello, chegando as 13h no destino.

2. As 14h os vereadores realizaram a sua primeira agenda na Camara
Municipal de Porto Alegre, onde participaram da reuniao ordinaria da
Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos do Autista, onde trataram
sobre politicas publicas para o autismo.

3. As 17h na Assembleia Legislativa, estiveram no Gabinete do
Deputado Tiago Simon (MDB), |4 trataram sobre o repasse de verbas

para a Casa de Saude e sobre plano para a agricultura familiar.

DIA 05.06.19 - Quarta-Feira

1. As 09h, os vereadores visitaram 0 Deputado Estadual Mateus Wesp
(PSDB), onde, convidaram 0 vereador para participar do Seminario
“Atitudes para Inclusao — Construindo Valores e Fortalecendo a

Cidadania”, no dia 26 de Agosto do ano corrente, atividadegue fara
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parte da Semana Municipal Em Defesa dos Direitos das Pessoas
com Deficiéncia.

As 11h, estiveram em reunido de trabalho-Maior com o Senhor Chefe
do Estado da Brigada Militar — Coronel Marcus Vinicius Sousa Dutra,
no Quartel do Comando-Geral, onde trataram sobre a melhoria do
efetivo da Brigada Militar em Santa Maria e solicitaram uma unidade
mével para policiamento na Zona Norte, semelhante a da Nova Santa
Marta.

. As 14h, realizaram a ultima agenda, na Assembleia Legislativa, na

Comissdo de Cidadania e Direitos Humanos, onde buscaram
material, cartilhas, Estatutos do Autista para o Seminario Atitudes
para Inclusao - Construindo Valores e Fortalecendo a Cidadania” e
Estatutos da Crianga e do Adolescente (ECA) para distribuirem para
os concorrentes a Conselheiros Tutelares.

As 15h, em carro oficial, conduzidos pelo servidor Oneide Parcianello
os vereadores Admar Pozzobom (PSDB), Jodo Kaus (MDB) e Joao
Ricardo Vargas (PSDB) retornaram a Santa Maria, aqui chegando as
19h30min.

Santa Maria, 11 de Junho de 2019.

r &
A /

/ /
/

JOAO BI’CA(ﬁZVAéAS — Vereador — PSDB




ATESTADOS
VEREADOR ADMAR
POZZOBOM



, Camara Municipal

de Porto
egre

Porto Alegre, 04 de Junho de 2019.
Prezado Vereador,

Admar Pozzobom

E com grande satisfagdo que o Gabinete do Vereador e Presidente da
Frente Parlamentar em Defesa dos Diretos do Autista vem a sua presenga para convida-
lo para participar da nossa reuniio ordindria. na qualidade de Vereador e Presidente da
Frente parlamentar em defesa das pessoas com deficiéncia na Camara de Vereadores de
Santa Maria .
Tema: AUTISMO
Data da reunido: 04 de junho de 2019.
Horério da Reunido: das 14:00 as 16:00 horas
Local da Palestra: Camara de Vercadores de Porto Alegre, Av. Loureiro da Silva
255, sala 301.
Certos de podermos contar com a sua inestimavel colaborago.
subscrevemos a presente. colocando a nossa Secretaria, Eliane Meira telefone

29

3220.4245 para prestar todos os esclar ecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

Claudio Ja

L| der Bancada SDD

Silva,255
960%39{,3‘{°§§m; .xiegre RS camara@camarapoa.rs.gov.br  Fone/Fax (51) 3220-4100 Mod. 09




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

DECLARAGCAO

Porto Alegre, 04 de junho de 2019.

Declaramos, para os fins a que se destinar, que o Vereador do municipio de Santa

Maria, o senhor Admar Eugénio Pozzobom, steve neste Gabinete no dia de hoje,

tratando de assuntos relativos ao refendo mur} ipio.

icardo Abadie
Assessor Par!amentar
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

Praca Mal. Deodoro, 101, 9° andar — Sala 902
CEP: 90010-300 — Centro — POA
= (51) 3210 - 2199 - FAX: 3210 —2198
www.al.rs.gov.br



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que compareceu a Assembleia Legislativa do
Estado do Rio Grande do Sul, junto ao gabinete do Deputado Mateus Wesp, o Vereador Adamar
Eugénio Pozzobom de Santa Maria/RS, portador do CPF n2 42283981034 e RG ng 2030518365,
para convite para participar do seminario “atitude para Inclusdo — construindo valores e
fartalecendo a Cidadania” na semana Municipal em defesa doas Direitos das Pessoas com

Deficiéncias.

Porto Alegre, 05 de Junho de 2019.

Lucas Cidade
Chefe de Gabinete

Lucas Cidade
Chefe de Gabinete
Deputado Mateus Wesp



CERTIDAO

CERTIFICO para os devidos fins que os Senhores Vereadores abaixo
relacionados, do Municipio de Santa Maria, RS, estiveram em reunido de trabalho com
o Senhor Chefe do Estado-Maior da Brigada Militar — Coronel MARCUS VINICIUS
SOUSA DUTRA, no Quartel do Comando-Geral, nesta Capital, em 05 de Junho de 2019,
conforme segue:

- JOAO ALAIR AZEVEDO KAUS;

- ADMAR EUGENIO POZZOBOM;

- JOAO RICARDO BAPTISTA VARGAS.

1 Porto alegre, RS, 05 de junho de 201S.
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Assembleia
Legislativa

Comissio de Cidadania e Direitos Humanos

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que 0s Vereadores Jodo Alair Azevedo
Kaus, Jodo Ricardo Baptista Vargas e Admar Eugénio Pozzobom, da cidade de
Santa Maria, estiveram presentes esta tarde na Comissdo de Cidadania e
Direitos Humanos da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul no dia 05 de
junho de 2019, quarta-feira, buscando 150 Estatutos do Autista e 50 Estatutos

da Crianca e do Adolescente (ECA).

Porto Alegre, 05 de junho de 2019.

Comissio de Cidadania e Direitos Humanos

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro, 101, Térreo, Centro - Porto Alegre/RS - 90010-300
Fone: (51) 3210-2636/3210-2638 - www.al.rs.gov.br - ccdh@al.rs.gov.br
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3 Camara Municipal
de Porto
egre

Porto Alegre, 04 de Junho de 2019.
Prezado Vereador,

Jo3o Alair Azevedo Kaus

I com grande satisfagdo que o Gabinete do Vereador e Presidente da
Frente Parlamentar em Defesa dos Diretos do Autista vem a sua presenga para convida-
lo para participar da nossa reunido ordinaria.
Tema: AUTISMO
Data da reunido: 04 de junho de 2019.
Hordrio da Reunidio: das 14:00 as 16:00 horas
Local da Palestra: Camara de Vereadores de Porto Alegre. Av. Loureiro da Silva
255, sala 301.
Certos de podermos contar com a sua inestimavel colaboragéo,
subscrevemos a presente, colocando a nossa Secretaria, Eliane Meira telefone

3220.4245 para prestar todos os esclarecimentos que se facam necessarios.
Atenciosamente,

Claudio Ja
Vereador / Preside didoSolidariedade RS.

cador (44 '
Lider Bancada - SDD

. d. 0f
S‘Eb‘i‘§9é3‘§°§§n%"X?é§§f RS camara@camarapoa.rs.gov.or  Fone/Fax (51) 3220-4100 Mo

-



e o
=3 ;

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

DECLARAGAO

Porto Alegre, 04 de junho de 2019.

Declaramos, para os fins a que se destinar, que o Vereador do municipio de Santa

Maria. o senhor Jo#o Alair Azevedo Ka%&je neste/G%winete,no dia de hoje, tratando

de assuntos relativos ao referido mu/mcipio.

f/ Ricardo Apbadie
| Assessor Parlamentar
GABI\\{ETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

Praga Mal. Deodoro, 101, 9° andar — Sala 902
CEP: 90010-300 — Centro — POA
= (51) 3210 - 2199 - FAX: 3210 - 2198
www.al.rs.gov.br



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que compareceu 3 Assembleia Legislativa do
Estado do Rio Grande do Sul, junto ao gabinete do Deputado Mateus Wesp, o Vereador Jodo
Ricardo Alair Azevedo Kaus Santa Maria/RS, portador do CPF ne 359673230-15 e RG n?
201893379, para convite para participar do semindario “atitude para Inclusdo — construindo
valores e fortalecendo a Cidadania” na semana Municipal em defesa doas Direitos das Pessoas

com Deficiéncias.

Porto Alegre, 05 de Junho de 2019.
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/ Lucas Cidade
Chefe de Gabinete

Lucas Cidade
Chefe de Gabinete
Deputado Mateus Wesp



CERTIDAO

CERTIFICO para os devidos fins que os Senhores Vereadores abaixo
relacionados, do Municipio de Santa Maria, RS, estiveram em reunido de trabalho com
o Senhor Chefe do Estado-Maior da Brigada Militar = Coronel MARCUS VINICIUS
SOUSA DUTRA, no Quartel do Comando-Geral, nesta Capital, em 05 de Junho de 2019,
conforme segue:

- JOAO ALAIR AZEVEDO KAUS;

- ADMAR EUGENIO POZZOBOM;

- JOAO RICARDO BAPTISTA VARGAS.

' Porto alegre, RS, 05 de junho de 2019.
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LUCIANO DA CUNHA VERISSIMO — MAJ QOEM
Chefe da Secretaria Executiva dgf stado-Maior da BM
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Assembleia
Legislativa

(L Br o) : m
= w Estado do_FinoAGrande do Sul
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Comissao de Cidadania e Direitos Humanos

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins gque 0s Vereadores Jodo Alair Azevedo
Kaus, Jodo Ricardo Baptista Vargas e Admar Eugénio Pozzobom, da cidade de
Santa Maria, estiveram presentes esta tarde na Comissdo de Cidadania e
Direitos Humanos da Assembleia Legislativa do ﬁio Grande do Sul no dia 05 de
junho de 2019, quarta-feira, buiscénaol 1-56'E§t;§§utos do Autista e 50 Estatutos

da Crianca e do Adolescente (ECA). .

‘Porto Alegre, 05 de junho de 2019.

Comisslo de Cidadania e Digeitos Humanos

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
praca Marechal Deodoro, 101, Térreo, Centro - Porto Alegre/RS - 90010-300
Fone: (51) 321 0-2636/3210-2638 - www.al.rs.gov.br - ccdh@al.rs.gov.br
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Camara Municipal

de Porto
egre

Porto Alegre, 04 de Junho de 2019.

Prezado Vereador,

Jodo Ricardo Vargas

I: com grande satisfagdo que o Gabinete do Vereador ¢ Presidente da
Frente Parlamentar em Defesa dos Diretos do Autista vem a sua presenga para convida-
lo para participar da nossa reunido ordindria.
Tema: AUTISMO

Data da reunido: 04 de junho de 2019.

Horario da Reunido: das 14:00 as 16:00 horas

Local da Palestra: Camara de Vereadores de Porto Alegre, Av. Loureiro da Silva

255, sala 301.

Certos de podermos contar com a sua inestimavel colaboragéo.,
subscrevemos a presente, colocando a nossa Secretaria, Eliane Meira telefone

3220.4245 para prestar todos os esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente.

der Bancada - SDD

, i Silva,255
360‘{39558{032,10' X|egre RS camara@camarapoa.rs.gov.br  Fone/Fax (51) 3220-4100

Med. 09
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

DECLARAGAO

Porto Alegre, 04 de junho de 2019.

Declaramos, para os fins a que sé destinar, que o Vereador do municipio de Santa
Maria, o senhor Joao Ricardo Baptista Vargas, esteve neste Gabinete no dia de hoje,

icipio.

tratando de assuntos relativos ao referido m

Assessor Parlamentar
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

Praga Mal. Deodoro, 101, 9° andar — Sala 902
CEP: 90010-300 — Centro — POA
= (51) 3210 -2199 - FAX: 3210 - 2198
www.al.rs.gov.br



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que compareceu 3 Assembleia Legislativa do
Estado do Rio Grande do Sul, junto ao gabinete do Deputado Mateus Wesp, 0 Vereador Jodo
Ricardo Baptista Vargas Santa Maria/RS, portador do CPF n2 429814090-34 e RG n2 7015270908,
para convite para participar do seminario “atitude para Inclusdo — construindo valores e

fortalecendo a Cidadania” na semana Municipal em defesa doas Direitos das Pessoas com

Deficiéncias.

Porto Alegre, 05 de Junho de 2013.

Lucas Cidade
Chefe de Gabinete
Lucas Cidade

Chefe de Gabinete
Deputado Mateus Wesp



CERTIDAO

CERTIFICO para os devidos fins que os Senhores Vereadores abaixo
relacionados, do Municipio de Santa Maria, RS, estiveram em reunido de trabalho com
o Senhor Chefe do Estado-Maior da Brigada Militar — Coronel MARCUS VINICIUS
SOUSA DUTRA, no Quartel do Comando-Geral, nesta Capital, em 05 de Junho de 2019,
conforme segue:

- JOAO ALAIR AZEVEDO KAUS;
- ADMAR EUGENIO POZZOBOM;

- JOAO RICARDO BAPTISTA VARGAS.

) Porto alegre, RS, 05 de junho de 20109.
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Assembleia
l.ggislativa

»  Estado do Rio Grande do Sul

Comissao de Cidadania e Direitos Humanos

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que 0s Vereadores Jodo Alair Azevedo
Kaus, Jodo Ricardo Baptista Vargas e Admar Eugénio Pozzobom, da cidade de
Santa Maria, estiveram presentes esta tarde na Comissdo de Cidadania e
Direitos Humanos da Assembiéia Legis.l‘-ativa d‘o'XRio Grande do Sul no dia 05 de
junho de 2019, quarta-feira, bluscandolso .“tEf?t‘é-%Utos do Autista e 50 Estatutos

da Crianca e do Adolescente (ECA).

R
Porto Alegre, 05 de junho de 2019.

Comissio de Cidadamae Digeitos Humanos

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro, 101, Térreo, Centro - Porto Alegre/RS - 90010-300
Fone: (51) 3210-2636/3210-2638 - www.al.rs.gov.br - ccdh al.rs.gov.br

Ui, 102.044
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NOTAS VEREADOR
ADMAR POZZOBOM

LISARUTH DELICIAS CASEIRA
ONPJ: 02.589.899/0001-55 ELISA BERTRAH E CIA LTDA

ESTRADA RS1 267, KK 92, S/N PINHEIRAL Santa Cruz do Sul-RS

96629-980
Fone: (51)3767-1175 1.E 1080118148

Documento fuxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

b €
(01 2
09z 1
03 2
004 2
(tde,
Valor
FORMA
Qutro

Valor unit.  Valor total
2 UN X 7,00 14,00
1 UN X 4,50 4,50

bdigo  Descriche  Dtoe Un
24 PASTEL FRITO
166 TONICA AHTARTICA LATA 35OML

{54 CAFE TACA GRANDE 1UN X 4,50 450
51 TROUX INHA 1 UN X 3.003,00
Total de ltens 004
Total R§ 26,00
DE PAGHKENTD VALOR PAGD R
26,00

Consulte pela Chave de Acesso ed
nttp:/}uuu_sefaz‘rs‘gou,brfnfcefconsulta
4519 0602 5898 9300 0155 8500 5000 0280 $314 0444 1797
CONSUNIDOR - CPF 422,839 810-34

NFC-¢ nQ 000028093 Série 005 04/06/2013 11:07:48
protocolo de Autorizagdo: 143130743661725
Data de Autor izaglo 04/06/201 11:07:48

DOC, ;42283481034

Wber tura:04/06/2013 10:39:30
(1 CONHNDA PAGH) C-1083
Venda Facil - uuu,automatizesistenas,con,hf
Tributoe Totais Incidentes(Lei Federal 12.744/12): R 5,28
futonatize Sistenas Ltda

BRR BETO
0 BOHENIO BAR E RESTAURANTE LTDA: 1014951000136
RUA SARMENTO LEITE, 811
CENTRO - PORTO ALEGRE, RS
CHPJ: 11.014.951/0001-36 IE: 0963325272
DANFE NFC-g - Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nno pernite aproveitanento de cridita de ICHS

(¢digo Descritno td Un Ul.Un V1.Tot
250 ALMOCD 1 UN 25,00 25,00
253 REFRI LATA PROMOCA 1UN 5,00 5,00
Otd. Total de itens 2
yalor Total RS 30,00
Ualor a Pagar RS 30,00

FORMA PAGAMENTO
Cartno de Crodito
Consulte pala Chave de Acesso En
httns:f/uuu.sefuz.rs.gnv.hrlNFCE!NFCE-CUM.aspx
4519 0611 0149 5100 0136 6500 0000 0041 2219 6339 1325

consumidor
nao informado

Uia consunidor
Protocolo de Autorizaceo: 143190755642032
pata de autorizacen: 05/06/1% 13:25:06

INFORNACOES ADICIONALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
MDS:93I8D5n468BR054R4627240839895E28
Wo.venda: 21-balcan 2

—amscsozssocoEEEISTIESSSIISRSISIRISIIEIEES =NCR Colibri




05/06/2019

:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica ::
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
0. Emitida em:
N 2019/4054 05/06/2019 as 09:33:09

Competéncia:

- 05/06/2019  ddffb265

Inscricdo Municipal: 00035521

Codigo de Verificacao:

HOTEL ELEVADO LTDA

RS

Telefone: (51)3224-5250 Email:

CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83
Tomadoar do(s) Servigo(s)

AV FARRAPQOS, 63, FLORESTA - Cep: 90220-004
CPF/CNPJ: 422.839.810-34

Porto Alegre
ADMAR POZOBOM

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

RUA FLORIANO PEIXOTO, 167, AP 305, CENTRQ - Cep: 97010-310

Santa Maria
Telefone: Nao informado

RS
Email Nao Informado

Discriminagdo do(s) Servico(s)

DIARIA = 45.00/Data in: 4/6/2019 - Data out: 5/6/2019;Apto : 221 - Hospedes : ADMAR PGZOBOM

Codigo de Tributacdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigdo:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da aimentacao e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao imposto sobre

servigos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operacéao:
Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributag&o: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 45,00 Valor dos servicos: RS 45,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: R$ 0,00
5 ) Retengoes F:Egerals RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

Assieipisis: Sasimudiamrcin o RS 45,00

) ISS Ret!do na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo:

(x) Aliquota:
(=)Valor do ISS:

Va[or qumdo. RS 45, 00

Reteng¢odes Federais:
P!S R$0 00 COFINS R$0 00 IR: R$ 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retenc;ﬁes: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacuonal Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcaa 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.govbrinfse/pages/exibicaoNF S-e jsf
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NOTAS VEREADOR
JOAO KAUS

LISARUTH DELICIAS CASEIRA
CHPJ: 02 589 899/0001-55 ELISA BERTRAN E CIA LTDA
WMMNWJHZWPMMMWHMNMWM
36629-930 .
Fone: (51)8787-1175 L E.: 108/0119148

Gocunento Auxiliar da Neta Fiscal de Consunidor Eletrénica
4 Cbdigo Deserigho  Otde Un o Valor unit.  Valor total
001 1061 BUFFET LISARUTH 0 24 KG X 49,50 11,97
(102 2154 CAFE TACA GRANDE 1N X 450450
(03 1061 BUFFET LISARUTH 0,17 KG X 49,50 8 51

Dtde Total de Itens 103
Yalor Total RS 24 98
FORNG DF PAGAHENTO VALOR PAGD RS
Dinheiro 24,98

Consulte pela Chave de Acesso ea
http;;{uuu,sefaz,rs.gov,br/nfce}cunsulta
4319 002 5898 9900 0155 6500 5000 0280 $218 9347 4437
CONSUMIDOR N&O |DENTIFICADO

KFC-e G 000026092 Ser ie 005 04/06/2019 11:06:41
Protocole de Autor izagho: 143190748654777
Nlata de Autorizaglo 04/06/2013 11:06:42

{1 COMANDA PAGA) C:888
Venda Facil - uuw,autonatizesistenas, con br
Tributes TotateAncidentes(Lei FA%ral 12,741/12): R§. 4, 27
jtowatize Sy bdsed 10

BAR BETO
0 BOHEWIO BAR E RESTALRANTE LTDA: 1014951000136
RUA SARMENTO LEITE, B11
CENTRO - PORTO ALEGRE, RS
cNpJ: 11.014.951/0001-36 IE: 0963325272
DANFE NFC-g - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidar Eletronica
Wio pernite aproveitanento de crédito de ICHS

Cedign Descritno itd Un U1.Un V1.Tot
250 ALKOCO 1 UN 25,00 25,00
253 REFRI LATA PROMOCA 1UN 5,00 5,00
td. Total de itens 2
Valor Total RS 30,00
Valor a Pagar RS 30,00
FORHA PAGAMENTO UALOR PAGD RS
Cartno de Ddbito 30,00

Consulte pela Chave de Acesso en
https:Iluuu.sefaz.rs.9nu.br!NFcEiMFtE-COM.nsax
4319 0611 0149 5100 0136 6500 0000 0041 2117 2138 9844
CONSUMIDOR: 359.673.230-15
consunidor
nao infornada
NFC-g nll 4121 SBrie 0 Dt.Emi.: 05/06/19 13:23:57
Uia consunidor
Protocalo de Autorizacao: 143190755635925
Data de autorizacao: 05/06/19 13:23:57

TNFORHACOES ADICIONALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
}D5:D37805A4688AD54A4627240839895C28
No.venda: 20-balcan 2

m=m=zoazzoz -= T =z==NCR Colibri




05/06/2019

b NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica ::

NFS -e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
0. Emitida em:
N 201 9/4055 05/06/2019 &5 09:42:25

HOTEL ELEVADO LTDA

|Competéncia:

05/06/2019 45e0df44

Inscricao Municipal: 00035521

Telefone: (51)3224-5250 Email:

Codigo de Verificacao:

CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83
Tomador do(s) Servico(s)

AV FARRAPQOS, 63, FLORESTA - Cep: 90220-004
CPF/CNPJ: 359.673.230-15

Porto Alegre RS
JOAO ALAIR AZEVEDO KAUS

Inscricdo Municipal: Nao Informado

RUA MANOEL MALMAQ FILHO, 595, CASA, NOVA STA MARTA - Cep: 98000-000

Santa Maria
Telefone: Nao informado

RS
Email: Nao Informado

Discriminacao do(s) Servico(s)

DIARIA = 45,00 / FRIGOBAR = 8.00/Data in: 4/6/2019 - Data out: 5/6/2019;Apto : 221 - Hospedes : JOAD ALAIR AZEVEDO KAUS

Cédigo de Tributagdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensio, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

9.01 / Hospedagem de qualguer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da atimentacéo e gorjeta, quanda incluido no prego da diaria, fica sujeito ac imposto sobre

sServicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operagéo:
Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributag&o: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 53,00 Valor dos servigos: R$ 53,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugdes: RS 0,00
(- ")" ii;“t.en(;oes i':’-’dera;s.mwmmmww - és 0”00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
()15 Retido na Fonte: "R bl seeaeci: RS 53,00
Valor Liquido: - ' RS 53 00 (x) Aliquota:

Retengdes Federais:

(=)Valor do IS5:

PIS: RS 0,00 COFINS: RS 0, ,00 IR: R$ 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS RS 0,00 Outras retengdes: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacmnal Nao gera dlreato a credito fiscal de IPL.

Email: nfse@smf.prefpoa.com. br

https://nfe.portoaleg re.rs.govbr/nfse/pag es/exibicaoNF S-e jsf

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcéao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
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NOTAS VEREADOR

JOAO RICARDO
VARGAS

(SiTef)

LISARUTH DELICIAS CASELRA
CHRJ: (2,589 848/0001-55 ELISA BERTRAN E C1A LT0A
ESTRADA RST 287, KA 82, N PINHEIRAL santa Cruz do Sul-RS
96529930
Fone: (51)3781-1175 | E.: 108/0118148

Docugento Auii liar da Nota Fiscal de consumidor Eletrdnica
b Codigo Descricdo  Otde U Valor unit,  Valer total
(01 1081 BUFFET LISHRUTH 0,26 K6 X 49 50 12,96
002 361 £OCA COLA LATA 350 WL { UN X 450450

Qtde Total de tens 17032
Valor Total RS asu>R\
FORMM DE PAGANENTOD YALOR P . 4:

Qutro
Consulte pela Chave de fcesso ea

http;];uuu»sefaz,rs‘qou_br}nfcelcensuIta
1519 602 5898 8400 0153 £500 4000 1111 2812 8807 2580
CONSURLDOR - CPF 429 §14.090-34
J040 RICHRDD VARGAS

WFC-e nQ 000111128 Serie 004 04/08/2019 11:08:29
protocelo de Autor izaglo: 143190 749653854
Data de Rutor izagdo 04/06/2019 11:06:33

(1 COMRNDA PuGA) C:11921
Venda Facil - uuu_autoﬂatizesistenas‘cun,br
Tributes Totais incidentes(Lei Federal 12 741/12): RS 3,65
futonatize Sistenas Ltda

BAR BETO
0 BOHENIO BAR E RESTAURANTE LTDA:11014351000136
RUA SARMENTO LEITE, 811
CENTRO - PORTO ALEGRE, RS
CNPJ: 11.014,951/0001-36 IE: 0963325272
DANFE NFC-2 - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Hta pernite aproveitenento de crédito de ICHS

(<dign Descritno {itd Un U1.Un V1.Tot
250 ALMOCO 1 UN 25,00 25,00
253 REFRI LATA PROMOCA 10N 5,00 5,00
Qtd. Total de itens 2
Ualor Total RS 30,00
Ualor a Pagar RS 30,00
FORHA PRGANENTD UALOR PAGO RS
cartno de Crodito 30,00

Consulte pela Chave de Acesso en
httes://uuy.sefaz. rs.gov.br/NFCE/NFCE-CON.Bspx
4319 0611 0149 5100 0136 6500 0000 0041 2414 3013 3721
CONSUMIDOR: 429.814.090-34
consunidor
nao infornado
WEC-g nll 4124 $0rie 0 Dt.Emi.: 05/06/19 13:27:39
Uia caonsunidor
Protocolo de Autorizecao: 143190755655482
Data de autorizacao: 05/06/19 13:27:39

INFORHACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
HD5: 0378D5A4688AD54R4627240839695028
No.venda: 23-balcan 2

e e ==NCR Colibri




05/06/2019

:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

.NO 201 9/4053 g;;'gzj;mq as 09:27:15

HOTEL ELEVADO LTDA

<>

Porto Alegre
Telefone: (51)3224-5250

CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83
AY FARRAPOS, 63, FLORESTA - Cep: 90220-004

Competéncia:

05/06/2019  761e8586

Inscricdo Municipal: 00035521

RS
Email:

Cadigo de Verificacao:

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 429.814.090-34
JOAQ RICARDO B VARGAS

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

CONDE DE PORTO ALEGRE, 550, CASA, CENTRO - Cep: 97015-110

Santa Maria
Telefone: Nao informado

RS
Email: Nao Informado

Discriminacéo do(s) Servigo(s)

DIARIA = 45.00/Data in: 4/6/2019 - Data out: 5/6/2019;Apto : 221

- Hospedes : JOAD RICARDO B VARGAS

Cédigo de Tributag&o Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, fiat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da aimentacao e garjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre

Servigos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operagao:
Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 45,00 Valor dos servigos: RS 45,00
(-) Descontos RS 0 00 (- }Deducoes RS 0,00
(=) Retenc;oes Federams . R$ 0 00 (-) Desconto Inconchcmna.do RS 0,00
(-) 185 Retido na Fonte """""" RG 000 (%) Basede Calct{!o RS 45,00
Valor Lnaaldo. RS 45"00 (x) Aliquota:

Retencdes Federais:
PIS: R$ 0, 00 COFINS' RS 0, 00

( )Valor do ISS

Documento emmdo por ME ou EPP optante pelo S1mples Nacxonal Nao gera d1re1to a r_red1to fisc al de IPIl.

Email: nfse@smf .prefpoa.com. br

https:ﬂnfe.portoalegre.rs.goubr.’nfsafpagesleﬁbicaoNFS-e.j sf

Premfettura de Porto Alegre Secrel:ana da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico -
Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

n



NOTAS ONEIDE
_PARCIAN ELLO

BAR BETO
0 BOHENIO BAR E RESTAURANTE LTDA:11014951000136
RUA SARMENTO LEITE, 811
CENTRO - PORTO ALEGRE. S
CNPJ: 11.014.951/0001-36 IE: 0963325212
DANFE WFC-g - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidar Eletronica
Wiio pernite aproveitanento de crédito de ICHS

£<digo Deseritno itd Un y1.Un V1.Tot
250 ALMOCO 1 UN 25,00 25,00
(td. Total de itens 1
Ualor Total RS 25,00
Valor & Pagar RS 25,00
FORKA PAGAHENTO UALOR PAGO RS
Cartno de Dobita 25,00

Consulte pela Chave de Acesso en
https:Huuu.sefaz.rs.guu.hrlNFDE!NFcE-CUH.aspx
4319 0611 0149 5100 0136 §500 0000 0041 2318 9197 7377
CONSUKIDOR: 428.424.090-00
consunidos
nao infornado

Uia consumidor
Protocolo de Autorizacao: 143190755645376
Data de autorizacan: 05/06/19 13:25:45

TNFORMACOES ADICIONALS DE INTERESSE 00 CONTRIBUINTE

UAE (FOTONEAALZDOANE AAREATAARDDNOAENIR

NFC-e

BOTEKO ANDRADAS
CNPJ: 18.253.846/0001-07 / |E: 0963540726
RUA DOS ANDRADAS, 741
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

128 REFEICAO 1,00 UN X30,00 30,00
STl e :
Valortotal RS, . .....eeeeeeeeceonesanssesannnasaaaaes 30,00
Valor a Pagar RS 30,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 30,00
Valor Recebido RS 30,00
Troco RS 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.brinfee/consulta
4319 0618 2538 4600 0107 6500 1000 0007 6812 9074 4543

E CONSUMIDOR CPF: 428.424.080-00
e v NFC-e n° 768 Série 1
P n 04/06/2019 21:27:04
. Protocalo de Autorizagdo. 143196752653935
| Dalade Autorizagan (4/06/2019 21:27:09

EMISSAO NORMAL




05/06/2019 :: NFS-e - Nota Fiscal deSemch eletrénica ::

* NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: {Competéncia: Cédigo de Verificagao:
N 201 9/4049 05/06/2019 4 08:23:33 05/06/2019  512123bf

HOTEL ELEVADO LTDA

CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83 Inscrigdo Municipal: 00035521
@’ AV FARRAPOS, 63, FLORESTA - Cep: 90220-004

Porto Alegre RS '

Telefone: (51)3224-5250 Email:

Tomaddr do(s) Séfvi;o(s)

CPF/CNPJ: 428.424.090-00 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
ONEIDE PARCIANELLO

RUA TAMANDAY, 393, AP 401, CENTRO - Cep: 97060-540

Santa Maria RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminagdo do(s) Servico(s)

DIARIA = 45.00/Data in: 4/6/2019 - Data out: 5/6/2019;Apto : 221 - Hospedes : ONEIDE PARCIANELLO

Cédigo de Tributagdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigdo:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupacao por temporada com

fornecimento de servigo (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no prega da diaria, fica sujeito ao imposto sobre

servigos).
Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: MNatureza da Operagéo:
4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio
Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 45,00 Valor dos servigos: RS 45,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: RS 0,00
(W}m Rwetm&;ges Federals S R$0,00 (-) Desconto Incond1c1onado RS 0,00
(S Retidonafonte:  Roogo (7 Base de Calaulo RS 45,00
Valor L%qmdo B, Rg 45100 P m— )

(= }Valor do ISS

Retengdes Federais:
PIS: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 |R: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retem;ées: RS 0.00

Documento emitido por ME ou EPP aptante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Porto Alegre Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histoérico - CEP: 30.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email nfse@smf.prefpoa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.govbr/nfse/pages/exbicaoNFS-e jsf

1"



